12.05. 2017г № 9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»

ШИРОКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКОЙ БЕЗОПАСНОСТИ В УЧРЕЖДЕНИИ КУЛЬТУРЫ ШИРОКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НА 2017 ГОД
В целях обеспечения антитеррористической безопасности в учреждении культуры Широковского муниципального образования.
1.Утвердить план мероприятий по профилактике антитеррористической безопасности в муниципальном казенном учреждении культуры Широковского муниципального образования на 2017 год с указанием ответственных должностных лиц согласно приложению.
2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Широковского

муниципального образования
В.П.Едаков

Приложение
к распоряжению администрации

Широковского муниципального образования
от 12.05.2017г № 9
План мероприятий по профилактике антитеррористической безопасности
в учреждении культуры Широковского муниципального образования на 2017г.
	 № п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1
1.
	Издание приказа на назначение ответственного за проведение в течение года работы по антитеррористической защищенности  учреждений культуры Широковского Муниципального образования
	1кв
	Директор

	12.
	Контроль за проведением мероприятий по соблюдению режима безопасности
	В течение года
	Директор

	23
	Усиление режима пропуска в учреждение путем осуществления непрерывного контроля за входом (в дни проведения мероприятий с массовым пребыванием людей)
	В течение года
	Директор

	24
	Проведение обследования территории на предмет обнаружения подозрительных незнакомых предметов
	Ежедневно
	Тех. персонал

Директор

	25
	Проведение проверок состояния эвакуационных выходов и путей эвакуации (исправность дверных замков, незагромождённость  проходов)
	В течение года
	Директор

	26
	Обеспечение хранения ключей от запасных выходов из здания на посту охраны
	постоянно
	Директор

	27
	Заключение договора на техническое  обслуживание пожарной сигнализации
	1кв
	Директор

	28
	Организация взаимодействия с правоохранительными органами, органами местного самоуправления, вспомогательными структурами и общественными организациями по вопросу антитеррористической защищенности учреждений культуры
	В течение года
	Директор

	19
	Проведение систематических инструктажей с работниками и обучающимися по темам:

-действия при обнаружении подозрительных взрывоопасных предметов,

-действия при угрозе террористического акта,

-правила поведения и порядок действий если вас захватили в заложники
	В течение года
	Директор

	110
	Проведение бесед с родителями клубных формирований по вопросу безопасности их детей при посещении учреждения культуры
	В течение года
	Директор

	111
	Проведение инструктажей с тех. персоналом по пропускному режиму в учреждениях культуры
	ежедневно
	Директор

	112
	Отработка практических действий по эвакуации персонала и посетителей учреждения культуры по сигналу тревоги
	По графику
	Директор

	113
	Оформление уголка по наглядной агитации с информацией по противодействию терроризму, противопожарной безопасности
	1кв.
	Директор

PAGE